
Vzpomeňte na vojáky. Ve čtvrtek se rozezní 
zvony a sirény
aktualizováno dnes 18:16 

O uctění památky čtyř padlých českých vojáků rozhodla vláda. Kardinál Duka vyzval k modlitbám.

Na památku čtyř českých vojáků, kteří zemřeli v úterý po útoku sebevražedného atentátníka v 
Afghánistánu, se ve čtvrtek v poledne v Česku rozezní zvony a sirény, rozhodla o tom vláda.

"Vláda nařizuje, aby se ve čtvrtek 10. července 2014 ve 12:00 po dobu tří minut na celém území 
České republiky rozezněly sirény, a rovněž vláda doporučuje, aby se ve stejnou dobu rozezněly 
zvony, a lidé tak měli možnost připomenout si památku českých vojáků," stojí v usnesení vlády.

K výzvě vlády se za katolickou církev připojil i kardinál Dominik Duka a vyzval k modlitbám i k 
tříminutovému rozeznění zvonů.

"Jako symbol uctění památky našich vojáků, kteří položili své životy ve jménu pomoci bližnímu a 
boje za demokracii a svobodu," zdůvodnil rozhodnutí Duka. Zvoníci Chrámu svatého Víta 
rozhoupají minutu před polednem zvon Josef, který se používá ke zvonění při úmrtí. Ve 12:00 se 
zvonem Jan Křtitel připojí ke zvonění všech ostatních kostelů a zvuku sirén.

http://zpravy.aktualne.cz/katedrala-svateho-vita/l~i:keyword:17767/
http://www.aktualne.cz/wiki/domaci/duka-dominik/r~i:wiki:1132/
http://zpravy.aktualne.cz/afghanistan/l~i:keyword:163/
http://zpravy.aktualne.cz/cesky-vojak/l~i:keyword:85200/

	Vzpomeňte na vojáky. Ve čtvrtek se rozezní zvony a sirény

